
 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

1 

 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST 

Decreto del Direttore 

Numero del provvedimento: 9/2025 

Data del provvedimento: 27/01/2025 

Oggetto: 

Proroga incarico di posizione di Elevata Qualificazione a tempo 

determinato per il Coordinamento professionale del Servizio Socio-

assistenziale della zona Fiorentina Sud Est. 

Struttura proponente: Direzione 

Responsabile del 

procedimento: 
Simone Naldoni 

Impegno di spesa Conto Economico Autorizzazione di 

spesa 

Anno Bilancio 

4.250,00 3B020202040202 2023-49 2025 

IL DIRETTORE 

VISTE:  

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali” 

- la legge regionale n. 40/05 “Disciplina del servizio sanitario regionale”, e ss.mm.ii., e, segnatamente il 

capo III bis (“Società della Salute”), articoli 71 bis e ss. che disciplina finalità, funzioni e assetti 

organizzativi delle Società della Salute in Toscana;  

- la legge regionale n. 41/05 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza 

sociale”, e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATI: 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

2 

 

- il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Sud Est, come sottoscritta in 

data 14/01/2021 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in conformità con la 

LR n.40/2005 e s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli, Dott. Ferdinando 

Ferrini; 

- la Delibera di Conferenza Aziendale dei Sindaci Azienda USL Toscana Centro n. 2 del 28/05/2021 con la 

quale è stato approvato lo schema di accordo tra l’Azienda USL Toscana Centro e la Società della Salute 

per la gestione diretta e unitaria prevista dall’art. 71 bis L.R. 40/2005 ss.mm. e ii. e dal PSSIR 2018-2020; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 5 del 16/07/2021 con la quale è stata approvata l’articolazione 

organizzativa della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

- La Delibera di Giunta Esecutiva n. 4 del 23/7/2021 con la quale è stato approvato il Regolamento di 

Organizzazione della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 15/2023 di approvazione del Bilancio di previsione e relativi allegati 

per l’annualità 2024; 

- la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2024, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci 

n. 2 del 23 febbraio 2024; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 8 del 31/07/2024 con la quale si è proceduto all’elezione del 

Presidente della Società della Salute, Francesco Pignotti; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 10 del 13/9/2024 con la quale è stata approvata la composizione 

della Giunta Esecutiva della Società della Salute; 

- il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud Est n. 2 del 04/12/2024, che incarica il 

sottoscritto Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio per il periodo 01/01/2025 – 31/12/2029; 

 

CONSIDERATO CHE l’art. 71-bis della L.R. n. 40/2005 e ss.mm. e ii. definisce le Società della Salute 

“organismi consortili” e che, pertanto, la disciplina giuridica di funzionamento delle stesse è rinvenibile sia 

nella L.R. n. 40/2005 ss.mm. e ii. sia nel D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali" e ss.mm. e ii., che all’art. 31 disciplina i Consorzi; 

 

DATO ATTO CHE: 

 con delibere della Giunta Esecutiva n. 4 del 23/07/2021 e dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 

27/06/2021 sono stati stata approvati la macro struttura organizzativa ed il Regolamento di Organiz-

zazione della SDS Fiorentina Sud Est; 

 con Deliberazione di Assemblea dei Soci n. 9 del 12/05/2023 è stato approvato lo schema di accordo 

relativo all’assegnazione funzionale temporanea alla Società della Salute Fiorentina Sud Est di per-



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

3 

 

sonale dipendente dei comuni di Bagno a Ripoli, Barberino Tavarnelle, Fiesole, Figline e Incisa 

V.no, Greve in Chianti, Impruneta, Londa, Pontassieve, Pelago, Reggello, Rignano sull’Arno, Rufi-

na, San Casciano Val di Pesa, San Godenzo e l’Unione dei Comuni Valdarno e Valdisieve; 

 

DATO ATTO altresì che con Decreto del Direttore n. 1 del 10/01/2024 si è proceduto all’indizione di Avvi-

so per la formazione di un elenco di idonei al conferimento di posizione di elevata qualificazione a tempo de-

terminato per il Coordinamento professionale del Servizio Socio-assistenziale della zona Fiorentina Sud Est, 

riservato ai dipendenti degli Enti Locali aderenti alla Società della Salute Fiorentina Sud Est, in servizio a 

tempo indeterminato ed inquadrati nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, profilo Assistente 

sociale, all’esito del quale è stato conferito l’incarico in oggetto; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore n. 9/2024 con il quale, a partire dal 1 febbraio 2024 il Consorzio si 

è dotato della figura professionale di Coordinatore professionale del Servizio Socio-assistenziale della zona 

Fiorentina Sud Est, nella persona della dott.ssa Barbara Balleri, dipendente del Comune di Pontassieve ed 

assegnata funzionalmente a questa Società della Salute, per la durata di un anno e pertanto con scadenza al 

31 gennaio 2025; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Esecutiva della Società della Salute n. 26 del 15/11/2024 con la 

quale si stabilisce di supportare l’incarico di Coordinamento professionale del Servizio Socio-assistenziale 

tramite n. 2 figure professionali inquadrate nella categoria degli Assistenti Sociali con incarico di Elevata 

qualificazione e ruolo di Referente di Area di intervento professionale, ed in particolare: 

1) Referente di Area di intervento professionale “Minori e Famiglie e Inclusione”; 

2) Referente di Area di intervento professionale “Anziani e Disabilità”; 

 

DATO ATTO CHE con Decreto del Direttore n. 3 del 14/01/2024 è stato approvato l’Avviso pubblico per 

la formazione di un elenco di idonei al conferimento di n. 2 posizioni di Elevata Qualificazione a tempo 

determinato, per la durata di anni 3 (tre), per incarichi di: 

1) Referente di Area di intervento professionale “Minori e Famiglie e Inclusione”; 

2) Referente di Area di intervento professionale “Anziani e Disabilità”; 

del Servizio Socio-assistenziale della zona Fiorentina Sud Est, riservato ai dipendenti degli Enti Locali 

aderenti alla Società della Salute Fiorentina Sud Est in servizio a tempo indeterminato ed inquadrati 

nell’Area del Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, profilo Assistente Sociale; 

 

 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

4 

 

DATO ATTO CHE la Giunta Esecutiva della Società della Salute, come da verbale di seduta del 

17/01/2025, ha preso atto della necessità di garantire il servizio di Coordinamento professionale del Servizio 

Socio-assistenziale della zona Fiorentina Sud Est - funzionale al raccordo ed al coordinamento con tutto il 

personale inquadrato funzionalmente nel profilo di Assistente Sociale, per il tempo necessario all’ingresso, 

alla formazione ed all’entrata a regime delle due figure professionali di referente di area, ed approvato la 

proroga dell’incarico in oggetto al 31/07/2025; 

 

RITENUTO pertanto: 

- di procedere alla proroga dell’incarico di Coordinamento professionale del Servizio Socio-assistenziale 

della zona Fiorentina Sud Est, conferito con Decreto del Direttore n. 9/2024 alla dott.ssa Barbara Balleri, 

per la durata di mesi 6 (sei), ovvero dal 1 febbraio 2025 al 31/07/2025; 

- di stabilire che prima della scadenza del termine di proroga sopra citato si procederà all’indizione di suc-

cessivo Avviso pubblico per il conferimento di nuovo incarico di Elevata Qualificazione per il servizio di 

Coordinamento professionale del Servizio Socio-assistenziale della zona Fiorentina Sud Est; 

- di impegnare le risorse finanziarie necessarie alla copertura del periodo di proroga dell’incarico di Elevata 

Qualificazione per il servizio di Coordinamento professionale del Servizio Socio-assistenziale della zona 

Fiorentina Sud Est per la durata di mesi 6 (sei) per la somma complessiva di Euro 4.250,00 al lordo degli 

oneri di legge, dando atto che la spesa trova copertura finanziaria nel bilancio della Società della Salute; 

 

DATO ATTO CHE il sottoscritto Direttore Simone Naldoni è il Responsabile del procedimento ammini-

strativo ex L.241/90 relativo alla procedura di selezione in oggetto; 

 

DATO ATTO della regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento ai sensi degli artt. 49 comma 

1 e 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

DISPONE 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

1. di approvare le premesse del presente provvedimento; 

2. di procedere alla proroga dell’incarico di Coordinamento professionale del Servizio Socio-

assistenziale della zona Fiorentina Sud Est, conferito con Decreto del Direttore n. 9/2024 alla 

dott.ssa Barbara Balleri, per la durata di mesi 6 (sei), ovvero dal 1 febbraio 2025 al 31/07/2025; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

5 

 

3. di stabilire che prima della scadenza del termine di proroga sopra citato si procederà all’indizione di 

successivo Avviso pubblico per il conferimento di nuovo incarico di Elevata Qualificazione per il 

servizio di Coordinamento professionale del Servizio Socio-assistenziale della zona Fiorentina Sud 

Est; 

4. di impegnare le risorse finanziarie necessarie alla copertura del periodo di proroga dell’incarico di 

Elevata Qualificazione per il servizio di Coordinamento professionale del Servizio Socio-

assistenziale della zona Fiorentina Sud Est per la durata di mesi 6 (sei) per la somma complessiva di 

Euro 4.250,00 al lordo degli oneri di legge, dando atto che la spesa trova copertura finanziaria nel 

bilancio della Società della Salute; 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

6. di predisporre la pubblicazione dell’Avviso sul proprio sito istituzionale nell’apposita sezione 

“Amministrazione Trasparente” a far data dal 10/01/2025 con scadenza alle 12:00 del 24/01/2025; 

7. di trasmettere e partecipare il presente atto agli Enti consorziati e al Collegio Sindacale. 

 

Bagno a Ripoli, 27/01/2024 

IL DIRETTORE 

                                                                                               Dott. Simone Naldoni 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 


		2025-01-27T12:46:32+0100
	SIMONE NALDONI




